АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 августа 2022                                                                             № 452

                                                                                                  Экз.№____

р.п. Павловка

 О введении на территории

 муниципального образования

 «Павловский район» особого

 противопожарного режима

В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-

ФЗ «О пожарной безопасности», учитывая сложившуюся пожароопасную

обстановку,  в целях обеспечения пожарной безопасности, администрация

муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести на территории муниципального образования «Павловский

район» особый противопожарный режим с 20 августа 2022 года до особого

распоряжения.

2. В период действия IV и V классов пожарной опасности в лесах,

запретить пребывание граждан в лесах и въезд в них транспортных средств,

за исключением лиц, использующих леса на основании договора аренды

лесных участков, и транспортных средств, используемых в целях

обеспечения пожарной безопасности.
3. Рекомендовать Государственному казённому учреждению

Ульяновской области «Павловское лесничество»:

  3.1. Обеспечить ограничение пребывания граждан в лесах.

3.2.Установить запрет разжигание костров в лесонасаждениях (в

исключительных случаях допускается сжигание порубочных остатков по

решению государственного казённого учреждения Ульяновской области

«Павловское лесничество»).

3.3. Организовать круглосуточное патрулирование лесных массивов с

первичными средствами пожаротушения.

4. Рекомендовать сельскохозяйственным предприятия, независимо от

форм собственности, расположенным на территории муниципального

образования «Павловский район» Ульяновской области:

4.1. Запретить сжигание сухостоя, сухой травы и соломы на полях.

4.2. Обеспечить очистку от сухой травы и горючего мусора пунктов

хранения и заправки нефтепродуктами в полевых условиях.

4.3. Опахать поля противопожарной полосой шириной не менее 10

метров.

5. Рекомендовать Главам администраций сельских поселений

муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области:

5.1. Установить запрет на разжигание костров, сжигания мусора, сухой

травы и горючих веществ и материалов на подведомственных территориях.

5.2. Организовать круглосуточное дежурство членов добровольных

пожарных дружин.

5.3. Провести опашку (создать минерализованную противопожарную

полосу шириною 10 метров) по периметру населенных пунктов, граничащих и

лесными массивами и пожароопасными полевыми участками с 22.08.2022 до

26.08.2022года

5.4. Провести разъяснительную работу с населением по соблюдению

требований пожарной безопасности и порядка действий при

возникновении пожара на территориях населённых пунктов по

пропаганде и добровольному участию населения в решении вопросов

противопожарной  защиты квартир и жилых домов, а так же

привлечению населения для локализации пожаров вне границ

населённых пунктов.
5.5. Провести собрания граждан по вопросам обеспечения первичных

мер пожарной безопасности и информирования о правилах поведения в случае

возникновения пожара с вручением гражданам памяток о действиях в

условиях пожара.

6. Рекомендовать пожарным частям 29, 77, 76, 78, 131 областного

государственного казённого учреждения «Служба гражданской обороны и

пожарной безопасности по Ульяновской области», отделу надзорной

деятельности профилактической работы по Павловскому, Радищевскому и

Старокулаткинскому районам:

6.1. Организовать контроль за соблюдением требований пожарной

безопасности в период особого противопожарного режима.

6.2. Принять участие в реализации мероприятий, направленных на

стабилизацию обстановки с пожарами.

7.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Исполняющий обязанности

Главы администрации

муниципального образования

«Павловский район»                                              Е.В.Полугарнова